

С М Е Т А
Ремонт фасадов корпус №4 (административная часть), корпус №3, корпус №7

№ п/п	Шифр норм	Наименование видов работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.										Трудозатра ты рабочих чел.-ч	Трудозатра ты машинистов в чел.-ч
				На единицу	Всего	На единицу	Общая	Основная зарплата	В том числе		Зарплата машинистов	Материалы					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14				

Локальная смета Ремонт фасада корпуса 4

1	62-41-1	Очистка поверхности фасада	100 м2 расчищенн ой поверхност и		18,914	2 701,52	51 097	51 097						452,4	
		Накладные расходы	68 %				34 746								
		Сметная прибыль	40 %				20 439								
		Итого с НР и СП					106 282								
		<i>Рабочий строитель среднего разряда 2</i>													
	1-1020	<i>к норм. раск. *1,15</i>	чел.-ч	23,92	452,42288	112,94	51 097	51 097							
2	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения за 1 раз фасадов	100 м2 покрытия		18,914	1 643,81	31 091	22 798				67	8 226	163,8	0,3
		Накладные расходы	80,33 %				18 314								
		Сметная прибыль	37,4 %				8 526								
		Итого с НР и СП					57 931								
		<i>Рабочий строитель среднего разряда 4</i>													
	1-1040	<i>к норм. раск. *1,15*1,15</i>	чел.-ч	8,662375	163,8401608	139,15	22 798	22 798							
		<i>Затраты труда машинистов</i>													
	2	<i>к норм. раск. *1,25*1,15</i>	чел. час	0,014375	0,27188875	0,00	0					0			
		<i>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м</i>													
	030954	<i>к норм. раск. *1,25*1,15</i>	маш.-ч	0,014375	0,27188875	246,77	67				67	0			
	101-1757	<i>Ветшль</i>	кг	0,1	1,8914	52,32	99				99				
	101-9732	<i>Грунтовека</i>	т	0,013	0,245882	33 050,85	8 127				8 127				
3	15-04-014-3	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная	100 м2 окрашивае мой поверхност и		2,6	3 959,34	10 294	3 114				3	7 177	23,2	
		Накладные расходы	80,33 %				2 501								
		Сметная прибыль	37,4 %				1 165								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Итого с НР и СП					13 960						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,7 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	8,91365	23,17549	134,37	3 114	3 114					
	1-1037	Лебедки электрические тяговые усиленным до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,23	0,598	5,76	3		3	0			
	030401												
	101-0348	Краски водоэмульсионная фасадная	т	0,038	0,0988	72 639,22	7 177				7 177		
	15-04-013-2	Окраска фасадов сложных с лесов по подготовленной поверхности	100 м2 фасада										
		Силикатная			16,314	7 483,52	122 086	48 702	40		73 344	385,1	
		Накладные расходы	80,33 %				39 122						
		Сметная прибыль	37,4 %				18 215						
		Итого с НР и СП					179 423						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	23,606625	385,1784803	126,46	48 702	48 702					
	1-1032-12	Лебедки электрические тяговые усиленным до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15*1,15*1,25											
	030401		маш.-ч	0,43125	7,0354125	5,76	41		41	0	41 475		
		Копер	шт	10	163,14	254,23	41 475						
		Известь	т	0,067	1,093038	16 949,15	18 526				18 526		
		Ветель	кг	0,01	0,16314	52,32	9				9		
	113-0368	Стекло жидкое калийное	т	0,03072	0,50116608	26 605,93	13 334				13 334		
	61-10-1	Ремонт штукатурки цоколя по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отреставрированной поверхности		0,53	29 358,09	15 559	15 557	2			123,0	
		Накладные расходы					10 447						
		Сметная прибыль					6 223						
		Итого с НР и СП					32 229						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	232,116	123,02148	126,46	15 557	15 557					
	1-1032	Лебедки электрические тяговые усиленным до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,8165	0,432745	5,76	2		2	0			
	030401	Ремонт готовый отделочный тяжёлый, цементно-известковый	м3	2,2	1,166	0,00	0				0		
	402-0083	Строительный мусор	т	4,84	2,5652	0,00	0				0		
	509-9900	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных цоколей с расчётной старой краски до 35% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности										
	62-22-4				1,04	11 338,42	11 792	7 832	1		3 959	61,1	
		Накладные расходы					5 326						
		Сметная прибыль					3 133						
		Итого с НР и СП					20 251						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	58,7305	61,07972	128,23	7 832	7 832					
	1-1033	Лебедки электрические тяговые усиленные до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,115	0,1196	5,76	1		1	0			
	030401	Эмаль ПФ-115 к норм. расх. *1,15	т	0,0243	0,025272	131 000,00	3 311				3 311		
	101-0408	Шпатель клеваев	т	0,0408	0,042432	15 152,43	643				643		
	101-1712	Ветошь	кг	0,1	0,104	52,32	5				5		
	101-1757	Ветошь	кг										
7	61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону штукатуркой цементно-песчаной и штукатуркой гипсовой с земли и лесов	100 м2 отремонт ованной поверхност и		0,78	49 982,56	38 986	38 979	7			290,1	
		Накладные расходы	67,15 %				26 174						
		Сметная прибыль	40 %				15 592						
		Итого с НР и СП					80 752						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,7 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	371,91	290,0898	134,37	38 979	38 979					
	1-1037	Лебедки электрические тяговые усиленные до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	1,564	1,21992	5,76	7		7	0			
	030401	Распор золотый отделочный тяжёлый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	3,432	0,00	0				0		
	402-0083	Строительный мусор	т	9,68	7,5504	0,00	0				0		
	509-9900	Грунтовка откосов за 2 раза	100 м2 покрытия		1,19	3 678,33	4 377	3 574	4		799	25,7	0,0
8	15-04-006-4	Накладные расходы	80,33 %				2 871						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 337						
		Итого с НР и СП					8 585						
		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,15	Чел.-ч	21,5832	25,684008	139,15	3 574	3 574					
	1-1040	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	Чел. час	0,014375	0,01710625	0,00	0			0			
	2	Побьёмники грузоподъёмностью до 500 кг одноачтовые, высота подъёма 45 м к норм. расх. *1,25*1,15	Маш.-ч	0,014375	0,01710625	246,77	4		4	0			
	030954	Ветошь	кг	0,2	0,238	52,32	12				12		
	101-1757	Грунтовка	т	0,02	0,0238	33 050,82	787				787		
	101-9732	Шпатель клеваев	100 м2 ошпатель ванной поверхност и		1,19	4 023,85	4 788	4 059			729	32,9	
9	62-27-1	Шпатель клеваев	100 м2 ошпатель ванной поверхност и		1,19	4 023,85	4 788	4 059			729	32,9	
		Накладные расходы	68 %				2 760						
		Сметная прибыль	40 %				1 624						
		Итого с НР и СП					9 172						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	27,6575	32,912425	123,34	4 059	4 059					
	1-1030	Шпаклевка	м	0,040427155	0,048108314	15 152,43	729				729		
10	62-24-4	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных наружных откосов по кирпичу с земли и лесов	100 м2 окрашивае мой поверхност и		1,19	6 946,53	8 266	4 027			4 238	31,8	
		Накладные расходы	68 %				2 738						
		Сметная прибыль	40 %				1 611						
		Итого с НР и СП					12 615						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	26,7605	31,844995	126,46	4 027	4 027					
	1-1032	Льбедки электрические тгазовым Усилим до 5,79 кН (0,59 м)	маш.-ч	0,115	0,13685	5,76	1				706		
		к норм. расх. *1,15	м	0,035	0,04165	16 949,15	706				706		
	030401	Известь	шт	10	11,9	254,23	3 025				3 025		
		Колер	кг	0,01	0,0119	52,32	1				1		
	101-1757	Ветошь	м	0,016	0,01904	26 605,93	507				507		
	113-0368	Стекло жидкое калийное	100 шт.		1,7	5 682,19	9 660	8 723			937	73,9	
11	58-22-1	Демонтаж и монтаж бруса и орлена	70,55 %				6 154						
		Накладные расходы	52 %				4 536						
		Сметная прибыль					20 350						
		Итого с НР и СП											
		Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	43,47	73,899	118,04	8 723	8 723			937		
	1-1025	Локотки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	м	0,092	0,1564	5 989,00	937				937		
	101-0782	Строительный мусор	м	0,01	0,017	0,00	0				0		
12	62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за два раза	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,081	6 015,76	488	221			267	1,7	
		Накладные расходы	68 %				150						
		Сметная прибыль	40 %				88						
		Итого с НР и СП					726						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	21,528	1,743768	126,46	221	221					
	1-1032-12	к норм. расх. *1,15	м	0,0251	0,0020331	131 000,00	266				266		
	101-0430	Краски масляные	кг	0,1	0,0081	52,32	0				0		
	101-1757	Ветошь	100 м3 грунта			20 001,67	1 400	1 400				12,4	
13	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	61,2 %				857						
		Накладные расходы	30,6 %				428						
		Сметная прибыль					2 685						
		Итого с НР и СП											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	177,1	12,397	112,94	1 400	1 400					
14	69-16-2	Ремонт отстомак бетонной толщиной 15 см	100 м2 отстомак		0,713	77 483,59	55 245	12 148	5 283		37 814	103,8	6,8
		Накладные расходы	56,1 %				6 815						
		Сметная прибыль	32 %				3 887						
		Итого с НР и СП					65 947						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	145,6245	103,8302685	117,00	12 148	12 148					
	1-1024	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	9,5795	6,8301835	0,00	0				0		
	2	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,15	маш.-ч	8,625	6,149625	536,87	3 302		3 302	0			
	050101	Автобетононасосы, производительность 65 м3/ч к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,9545	0,6805585	1 452,59	989		989	0			
	110211	Виброплита электрическая к норм. расх. *1,15	маш.-ч	2,1045	1,5005085	31,13	47		47	0			
	122899	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций чеканочные к норм. расх. *1,15	маш.-ч	17,25	12,29925	76,96	947		947	0			
	330803	Газды строительные к норм. расх. *1,15	т	0,02	0,01426	41 060,00	586				586		
	101-1805	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,94	0,67022	5 508,47	3 692				3 692		
	102-0113	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,47	1,04811	5 508,47	5 773				5 773		
	203-0512	Шпалы из досок толщиной 40 мм	м2	29,6	21,1048	322,03	6 796				6 796		
	401-0066	Бетон тяжёлый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	5	3,565	4 576,27	16 314				16 314		
	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3	10	7,13	652,54	4 653				4 653		
15	09-06-001-2	Демонтаж решеток	1 т конструкции		0,094	5 535,64	520	474	46			3,8	0,0
		Накладные расходы	76,5 %				363						
		Сметная прибыль	68 %				322						
		Итого с НР и СП					1 205						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*0,7	чел.-ч	40,88595	3,8432793	123,34	474	474					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15*0,7	чел. час	0,0966	0,0090804	0,00	0			0			
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,12	0,01128	632,60	7		7	0			
		Лёбёдки электрические тяговые Усилом до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10,53	0,98982	27,95	28		28	0			
	040504	Аппарат для газовой сварки и резки Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315- 500 А	маш.-ч	1,86	0,17484	5,98	1		1	0			
	041000	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулируемым температурой в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	2,03	0,19082	48,61	9		9	0			
	041400	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,14	0,01316	31,13	0		0	0			
	330301	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладки	0,41	0,03854	20,44	1		1	0			
16	53-16-1	Итого с НР и СП			1,5	9 216,90	13 825	7 085	316		6 424	61,0	0,7
		Накладные расходы	73,1 %				5 179						
		Сметная прибыль	56 %				3 968						
		Итого с НР и СП					22 972						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	40,6985	61,04775	116,06	7 085	7 085					
	1-1023	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	0,4945	0,74175	0,00	0			0			
	2	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,23	0,345	632,60	218		218	0			
	021141	Площадки арзоподъемности до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2645	0,39675	246,77	98		98	0			
	030954	Распор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	0,253	0,3795	0,00	0				0		
	402-0013	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,402	0,603	10 653,39	6 424				6 424		
	404-0005	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м трещин		56	404,49	22 651	22 651				174,5	
	53-14-1	Сметная прибыль	73,1 %				16 558						
		Итого с НР и СП	56 %				12 685						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	3,1165	174,524	129,79	22 651	22 651					
	1-1034	Распор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,02	1,12	0,00	0				0		
	402-0004												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18	06-01-083-7	Приготовление отгелочных растворов	100 М3 РАСТВОРА										
		Накладные расходы	56,1 %		0,046	1 536 733,83	70 690	1 880	855		67 955	16,6	3,4
		Сметная прибыль	48 %				1 055						
		Итого с НР и СП					902						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	361,836	16,644456	112,94	1 880	1 880					
	1-1020	к норм. раск. *1,15*1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	72,99625	3,3578275	0,00	0			0			
		к норм. раск. *1,25*1,15											
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	21,30375	0,9799725	490,20	480		480	0			
		к норм. раск. *1,15*1,25											
	110902	Раскороосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	51,6925	2,377855	157,72	375		375	0			
		к норм. раск. *1,15*1,25											
		Штукатурка цементно-песчаная	т	115,9	5,3314	5 280,32	28 151				28 151		
		Штукатурка гипсовая	т	83,5	3,841	10 362,67	39 803				39 803		
19	06-01-082-18	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100	100 М3 РАСТВОРА										
		Накладные расходы	56,1 %		0,014	217 878,67	3 051	479	272		2 300	4,2	1,0
		Сметная прибыль	48 %				269						
		Итого с НР и СП					230						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	303,03765	4,2425271	112,94	479	479					
	1-1020-12	к норм. раск. *1,15*1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	74,635	1,04489	0,00	0			0			
		к норм. раск. *1,25*1,15											
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	22,9425	0,321195	490,20	157		157	0			
		к норм. раск. *1,25*1,15											
	110902	Раскороосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	51,6925	0,723695	157,72	114		114	0			
		к норм. раск. *1,25*1,15											
		Шлакопортландцемент	т	30,4	0,4256	4 661,02	1 984				1 984		
	101-1324	общестроительного и специального назначения марки 400											
		Песок природный для строительных растворов средней	м3	121	1,694	186,44	316				316		
20	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отгелочных работ	100 М2 вертикальн ой проекции для наружных лесов										
		Накладные расходы	93,33 %		19,45	10 248,00	199 324	139 755			59 569	1 118,9	
		Сметная прибыль	54,4 %				76 027						
		Итого с НР и СП					405 784						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15+1,15	чел.-ч	57,52875	1118,934188	124,90	139,755	139,755					
	1-1031	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	0,68075	56,221,72	38,273				38,273		
	101-2595	Шпиль настила	м2	3,4	66,13	322,03	21,296				21,296		
	203-0514	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час. класс груза 1	т										
	21	ФССП 310-3021-1											
		Итого с НР и СП			38,6	176,47	6,812		6,812				
		автомобиль-самосвал-10 т	маш.-ч	1,518	58,5948	116,25	6,812		6,812				
	22	ФССП 311-01-146-1											
		погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную	т		38,6	69,09	2,667						25,6
		Накладные расходы					2,267						
		Сметная прибыль					1,280						
		Итого с НР и СП					6,214						
		Затраты труда рабочих, разряд работ 1 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	0,664355	25,644103	104,00	2,667		2,667				
	1-1,0												
		Итого по локальной смете Ремонт фасада корпуса 4			684,669,00	397,222,00	13,709,00		273,738,00		3,185,50		12,20

Эксплуатация машин							13,709						
Основная ЗП рабочих							397,222						
Накладные расходы							315,099						
Сметная прибыль							182,218						
Итого							908,248						
Стоимость материальных ресурсов							273,738						
Автотранспорт 7%							19,162						
Итого по корп.4							1,201,148						
НДС 18%							216,207						
Всего по корп.4							1,417,355						

Локальная смета Ремонт фасада корпуса 3													
23	62-41-1	Очистка поверхности фасада	100 м2 расчищенн ой поверхност и										
		Накладные расходы	68 %		27,083	2,701,52	73,165		73,165				647,8
		Сметная прибыль	40 %				49,752						
		Итого с НР и СП					29,266						
		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч		23,92	647,82536	112,94		73,165				
	1-1020												
	24	15-04-006-3											
		Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 1 раз фасадов	100 м2 покрытия				27,083		32,645		96		234,6
							1,643,81				11,778		0,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	80,33 %				26 224						
		Сметная прибыль	37,4 %				12 209						
		Итого с НР и СП					82 952						
		Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч										
	1-1040	Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25*1,15	чел. час	0,014375	0,389318125	0,00	0						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м	маш.-ч										
	030954	к норм. раск. *1,25*1,15	кг	0,014375	0,389318125	246,77	96		96	0			
	101-1757	Ветшль	кг	0,1	2,7083	52,32	142				142		
	101-9732	Грунтовка	м	0,013	0,352079	33 050,82	11 636				11 636		
25	15-04-013-2	Окраска фасадов сложных с лесов по подготовленной поверхности	100 м2 фасада										
		Накладные расходы	80,33 %				64 948						
		Сметная прибыль	37,4 %				30 238						
		Итого с НР и СП					297 862						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч										
	1-1032-12	к норм. раск. *1,15*1,15*1,25	чел.-ч	23,606625	639,3392249	126,46	80 851		80 851				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,43125	11,67954375	5,76	67		67	0			
	030401	к норм. раск. *1,25*1,15*1,25	шт	10	270,83	254,23	68 853				68 853		
		Колер	м	0,067	1,814561	16 949,15	30 755				30 755		
		Известь	кг	0,01	0,27083	52,32	14				14		
		Ветшль	кг	0,01	0,27083	52,32	14				14		
	113-0368	Стекло жидкое калийное	м	0,03072	0,83198976	26 605,93	22 136				22 136		
26	61-10-1	Ремонт штукатурки цоколя по камню и бетону с земли и лесов штукатуркой цементно-песчаной и штукатуркой гипсовой площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной ованной поверхност и										
		Накладные расходы	67,15 %				43 744		43 737				
		Сметная прибыль	40 %				29 369						
		Итого с НР и СП					90 608						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч										
	1-1032	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	232,116	345,85284	126,46	43 737		43 737				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч										
	030401	к норм. раск. *1,15	кг	0,8165	1,216585	5,76	7		7	0			
		Раствор гипсовый отделочный тяжелейший, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	3,278	0,00	0				0		
	402-0083	Строительный мусор	м	4,84	7,2116	0,00	0				0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	62-22-7	Улучшенная масляная окраска раннее окрашенных цоколей с расчисткой старой краски более 35% с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы			4,174	12 466,85	52 037	32 696		3	19 338	255,0	
		Сметная прибыль	80 %				26 157						
		Итого с НР и СП	50 %				16 348						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	61,088	254,981312	128,23	32 696	32 696					
	1-1033-12	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,115	0,48001	5,76	3			3			
	030401	Земля ПФ-115 к норм. расх. *1,15	м	0,0296	0,1235504	131 000,00	16 185				16 185		
	101-0408	Шпателька клеваая	м	0,0495	0,206613	15 152,43	3 131				3 131		
	101-1712	Ветошь	кг	0,1	0,4174	52,32	22				22		
28	61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону штукатуркой цементно-песчаной и штукатуркой гипсовой с земли и лесов	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,332	49 982,56	16 594	16 591		3		123,5	
		Накладные расходы					11 141						
		Сметная прибыль	67,15 %				6 636						
		Итого с НР и СП	40 %				34 371						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,7 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	371,91	123,47412	134,37	16 591	16 591					
	1-1037	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	1,564	0,519248	5,76	3			3	0		
	030401	Распор готовый отбелочный тяжёлый, цементно-песчаный 1:1:6	м3	4,4	1,4608	0,00	0				0		
	402-0083	Строительный мусор	м	9,68	3,21376	0,00	0				0		
	509-9900	Грунтовка откосов за 2 раза	100 м2 покрытия		1,311	3 678,33	4 822	3 937		5	880	28,3	0,0
29	15-04-006-4	Накладные расходы	80,33 %				3 163						
		Сметная прибыль	37,4 %				1 472						
		Итого с НР и СП					9 457						
		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	21,5832	28,2955752	139,15	3 937	3 937					
	1-1040	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	чел. час	0,014375	0,018845625	0,00	0				0		
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,15	Маш.-ч	0,014375	0,018845625	246,77	5			5	0		
	030954	Ветошь	кг	0,2	0,2622	52,32	14				14		
	101-1757	Грунтовка	м	0,02	0,02622	33 050,82	867				867		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
30	62-27-1	Шпаклевка поверхности откосов	ошпаклеванная поверхность										
		Накладные расходы	68 %		1,311	4 023,85	5 275	4 472			803	36,3	
		Сметная прибыль	40 %				3 041						
		Итого с НР и СП					1 789						
		Рабочий строитель среднего разряда 3					10 105						
	1-1030	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	27,6575	36,2589825	123,34	4 472	4 472			803		
		Шпаклевка	м	0,040427155	0,053	15 152,43	803						
31	62-24-4	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных наружных откосов по кирпичу с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	68 %		1,311	6 946,53	9 107	4 437			4 669	35,1	
		Сметная прибыль	40 %				3 017						
		Итого с НР и СП					1 775						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2					13 899						
	1-1032	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	26,7605	35,0830155	126,46	4 437	4 437					
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,115	0,150765	5,76	1				778		
	030401	Известь	м	0,035	0,045885	16 949,15	778				3 333		
		Копер	шт	10	13,11	254,23	3 333				1		
	101-1757	Ветшль	кг	0,01	0,01311	52,32	1				558		
	113-0368	Стекло жидкое калийное	м	0,016	0,020976	26 605,93	558						
32	62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных ворот, дверей за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	68 %		1,717	6 015,76	10 329	4 674			5 655	37,0	
		Сметная прибыль	40 %				3 178						
		Итого с НР и СП					1 870						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2					15 377						
	1-1032-12	к норм. раск. *1,15	чел.-ч	21,528	36,963576	126,46	4 674	4 674			5 646		
	101-0430	Краски масляные	м	0,0251	0,0430967	131 000,00	5 646				9		
	101-1757	Ветшль	кг	0,1	0,1717	52,32	9						
33	62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград, лестниц без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	68 %		0,15	14 299,48	2 145	1 739			406	13,9	
		Сметная прибыль	40 %				1 183						
		Итого с НР и СП					696						
							4 024						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15											
	1-1031	Эмаль ПФ-115 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	92,8395	13,925925	124,90	1 739	1 739			405		
	101-0404	Ветлошь	т	0,0206	0,00309	131 000,00	405						
	101-1757		ка	0,1	0,015	52,32	1				1		
34	46-04-012-1	Разборка Деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2		0,053	27 564,56	1 461	1 345	116			11,5	0,4
		Накладные расходы					1 258						
		Сметная прибыль					753						
		Итого с НР и СП					3 472						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	216,821	11,491513	117,00	1 345	1 345					
	1-1024-12	Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	0,41022	0,00	0						
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15											
	030954		маш.-ч	8,901	0,471753	246,77	116		116				
35	10-01-027-2	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах каменных площадью проема более 2 м2	100 м2 проемов		0,053	851 894,02	45 151	1 238	258		43 655	9,4	0,4
		Накладные расходы					1 315						
		Сметная прибыль					663						
		Итого с НР и СП					47 129						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	177,9027	9,4288431	131,25	1 238	1 238					
	1-1035-12	Затраты труда машинистов	чел. час	7,518125	0,398460625	0,00	0			0			
	2	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *1,25*1,15											
	021141		маш.-ч	7,518125	0,398460625	632,60	252		252				
		Котлы битумные передвижные 400 л к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	2,400625	0,127233125	30,30	4		4		0		
	121011	Шуруповерт к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	9,4875	0,5028375	3,56	2		2		0		
	134041	Пена монтажная Блок оконный 1640*1620 (323050809833184)	шт.	88,67924528	4,7	253,88	1 193				1 193		
	203-0015	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	100 п. м		0,034	66 773,36	2 271	119	1		2 151	1,0	0,0
36	10-01-035-3	Накладные расходы					107						
		Сметная прибыль					51						
		Итого с НР и СП					2 429						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	28,27505	0,9613517	123,34	119	119					
	1-1030												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2		Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	чел.час	0,100625	0,00342125	0,00	0			0			
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,15	Маш.-ч ШТ	0,100625 176,4705882	0,00342125 6	246,77 12,71	1 76			0	76		
		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) пшпа Макфлюкс, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	88,23529412 105	3 3,57	253,88 366,10	762 1307				762 1307		
		Доски подоконные ПВХ	м	352,9411765	12	0,50	6				6		
		Клинья пластиковые монтажные	шт.		0,04	73 980,66	2 960				1 789	8,8	0,0
		Облицовка откосов сэндвич-панелями	100 м2 облицовки				940						
		Накладные расходы	80,33 %				438						
		Сметная прибыль	37,4 %				438						
		Итого с НР и СП					4338						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	220,156575	8,806263	132,81	1 170			1 170			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,115	0,0046	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,15	Маш.-ч ШТ	0,115 48,7804878	0,0046 1,951219512	246,77 253,88	1 495			0	495		
		Пена монтажная	шт	102	4,08	316,95	1 293				1 293		
		Сэндвич-панель	м2		0,1	8 336,18	833			109	724	0,9	
		Установка углопов ПВХ на клею	100 п. м				98						
		Накладные расходы	90,27 %				47						
		Сметная прибыль	42,84 %				978						
		Итого с НР и СП					978						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	8,86075	0,886075	123,34	109			109			
		Профиль ПВХ стартовый	шт	120	12	25,59	307				307		
		Угол F образный	шт	120	12	25,59	307				307		
		Клей космофен	шт	10	1	110,17	110				110		
		Смена обделок из листовой стали отливов шириной до 0,4 м	100 м		0,034	13 025,12	443			200	242	1,6	0,0
		Накладные расходы	70,55 %				141						
		Сметная прибыль	52 %				104						
		Итого с НР и СП					688						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	47,6215	1,619131	123,34	200			200			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,092	0,003128	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,092	0,003128	246,77	1			0			
		Итого с НР и СП					1			0			
030954			Маш.-ч	0,092	0,003128	246,77	1			0			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1													
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,184	0,006256	38 743,39	242				242		
	509-9900	Строительный мусор	т	0,224	0,007616	0,00	0				0		
40	62-9-12	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашивае мой поверхност и		0,098	29 679,68	2 908	2 390			518	19,1	
		Накладные расходы	68 %				1 625						
		Сметная прибыль	40 %				956						
		Итого с НР и СП					5 489						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1											
	1-1031	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	195,27	19,13646	124,90	2 390	2 390			408		
	101-0426	Эмаль ПФ-115	т	0,0318	0,0031764	131 000,00	408						
		Шкурка шлифовальная флуоролитная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,1078	406,38	44				44		
	101-1596	Шпатлевка клевоая	т	0,0441	0,0043218	15 152,43	65				65		
	101-1712	Ветошь	кг	0,18	0,01764	52,32	1				1		
41	Прим.58-20-1	Установка оконных отливов.	100 м		0,27	13 025,12	3 517	1 586		6	1 925	12,9	0,0
		Накладные расходы	70,55 %				1 119						
		Сметная прибыль	52 %				825						
		Итого с НР и СП					5 461						
		Рабочий строитель среднего разряда 3											
	1-1030	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	47,6215	12,857805	123,34	1 586	1 586					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,092	0,02484	0,00	0				0		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,092	0,02484	246,77	6			6	0		
	030954	к норм. расх. *1,15											
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,184	0,04968	38 743,39	1 925				1 925		
	101-1875	Строительный мусор	т	0,224	0,06048	0,00	0				0		
	509-9900	Установка карнизных отливов.	100 м		0,125	13 025,12	1 628	734		3	891	6,0	0,0
42	Прим.58-20-1	Накладные расходы	70,55 %				518						
		Сметная прибыль	52 %				382						
		Итого с НР и СП					2 528						
		Рабочий строитель среднего разряда 3											
	1-1030	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	47,6215	5,9526875	123,34	734	734					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,092	0,0115	0,00	0				0		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,092	0,0115	246,77	3			3	0		
	030954	к норм. расх. *1,15											
		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,184	0,023	38 743,39	891				891		
	101-1875	Строительный мусор	т	0,224	0,028	0,00	0				0		
	509-9900												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
43	Прим.11-01-039-1	Закрепить карнизные отливки.	100 М ПЛИНТУСА										
		Накладные расходы	94,1 %		1,375	1 268,85	1 745	1 716			29	13,9	
		Сметная прибыль	5,1 %				1 615						
		Итого с НР и СП					875						
		Рабочий строитель среднего разряда 3					4 235						
	1-1030-12	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	10,117125	13,91104688	123,34	1 716	1 716					
	101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0,0003	0,0004125	70 000,00	29				29		
44	15-04-030-4	Масляная покраска металлических поверхностей за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %			1,826	28 569	22 004	6		6 559	171,6	0,0
		Сметная прибыль	37,4 %				17 676						
		Итого с НР и СП					8 229						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3					54 474						
	1-1033	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	93,97685	171,6017281	128,23	22 004	22 004					
2		Заплаты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	чел. час	0,014375	0,02624875	0,00	0			0			
		Побьёмники ардузопобьёмностью до 500 кг одномачтовые, высота подъёма 45 м	маш.-ч	0,014375	0,02624875	246,77	6		6	0			
	030954	к норм. расх. *1,25*1,15	т	0,0273	0,0498498	131 000,00	6 530				6 530		
	101-1757	Эмаль ПФ 115	кг	0,3	0,5478	52,32	29				29		
		Ветшль											
45	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки местами	1 м3 кладки										
		Накладные расходы	73,1 %			0,5	9 216,90	2 362	105		2 141	20,3	0,2
		Сметная прибыль	5,6 %				1 727						
		Итого с НР и СП					7 658						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,3											
	1-1023	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	40,6985	20,34925	116,06	2 362	2 362					
2		Заплаты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	0,4945	0,24725	0,00	0			0			
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т											
	021141	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,23	0,115	632,60	73		73	0			
		Побьёмники грузопобьёмностью до 500 кг одномачтовые, высота подъёма 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,2645	0,13225	246,77	33		33	0			
	402-9078	Распор цементно-известковый М50	м3	0,253	0,1265	0,00	0				0		
	404-9001	Кирпич	1000 шт.	0,402	0,201	10 653,39	2 141				2 141		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
46	63-2-2	Смена стекла толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках по замаске при площади стекла до 0,5 м2	100 м2 остекления										
		Накладные расходы	77 %		0,42	25 623,66	10 762	8 673	30		2 059	65,3	0,1
		Сметная прибыль	50 %				6 678						
		Итого с НР и СП					4 337						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,6 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	155,48	65,3016	132,81	8 673	8 673					
	1-1036-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	0,2875	0,12075	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтоковые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,2875	0,12075	246,77	30		30	0			
	101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм	т	0,0005	0,00021	70 000,00	15				15		
	101-0244	Замаска оконная на опилке	т	0,0732	0,030744	6 145,50	189				189		
	101-1251	М2, 1 грунты, толщиной 4 мм, марки М5	м2	103	43,26	36,38	1 574				1 574		
	101-1757	Вешошь	кг	0,2	0,084	52,32	4				4		
	203-0259	Шпатель (раскладка) размером 10x16 мм	м	612	257,04	1,08	278				278		
	509-9900	Строительный мусор	т	1,013	0,42546	0,00	0				0		
47	06-01-083-7	Приготовление отделочных растворов	100 м3 РАСТВОРА		0,0465	1 536 733,83	71 458	1 900	865		68 693	16,8	3,4
		Накладные расходы	56,1 %				1 066						
		Сметная прибыль	48 %				912						
		Итого с НР и СП					73 436						
		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	361,836	16,825374	112,94	1 900	1 900					
	1-1020	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	чел. час	72,99625	3,394325625	0,00	0			0			
	030101	Автогрузчики 5 т	маш.-ч	21,30375	0,990624375	490,20	486		486	0			
	110902	Распороосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	51,6925	2,40370125	157,72	379		379	0			
		к норм. расх. *1,25*1,15	т	115,9	5,38935	5 280,32	28 457				28 457		
		Штукатурка цементно-песчаная	т	83,5	3,88275	10 362,67	40 236				40 236		
		Штукатурка гипсовая	т										
48	06-01-082-18	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100	100 м3 РАСТВОРА		0,0013	217 878,67	283	44	25		214	0,4	0,1
		Накладные расходы	56,1 %				25						
		Сметная прибыль	48 %				21						
		Итого с НР и СП					329						
		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	303,03765	0,393948945	112,94	44	44					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2		Затраты труда машинистов к норм. раск. *1,25*1,15	Чел.час	74,635	0,0970255	0,00	0			0			
030101		Автопогрузчики 5 т к норм. раск. *1,25*1,15	Маш.-ч	22,9425	0,02982525	490,20	15			15	0		
110902		Расворосмесители передвижные 250 л к норм. раск. *1,25*1,15	Маш.-ч	51,6925	0,06720025	157,72	11			11	0		
101-1324		Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	т	30,4	0,03952	4 661,02	184				184		
408-0141		Песок природный для строительных растворов средней	м3	121	0,1573	186,44	29				29		
49	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальн ой проекции для наружных лесов		39,125	10 248,00	400 953	281 126			119 827	2 250,8	
		Накладные расходы					262 375						
		Сметная прибыль					152 933						
		Итого с НР и СП					816 261						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. раск. *1,15*1,15	Чел.-ч	57,52875	2250,812344	124,90	281 126	281 126					
		Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрасочные Шпиль настила	т м2	0,035 3,4	1,369375 133,025	56 221,72 322,03	76 989 42 838				76 989 42 838		
50	ФСЦП 310-3021-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающими вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	т		10,5	176,47	1 853			1 853			
		Итого с НР и СП					1 853						
		автомобиль-самосвал-10 т	Маш.-ч	1,518	15,939	116,25	1 853			1 853	0		
51	ФСЦП 311-01-146-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную	т		10,5	69,09	725	725			7,0		
		Накладные расходы					616						
		Сметная прибыль					348						
		Итого с НР и СП					1 689						
		Затраты труда рабочих, разряд работ 1 к норм. раск. *1,15	Чел.-ч	0,664355	6,9757275	104,00	725	725					
Итого по локальной смете Ремонт фасада корпуса 3						1 046 541,00	626 385,00	3 452,00			416 704,00	5 014,00	5,00
Эксплуатация машин							3 452						
Основная ЗП рабочих							626 385						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Накладные расходы						520 072						
	Сметная прибыль						292 991						
	Итого						1 442 900						
	Стоимость материальных ресурсов						416 704						
	в т.ч. Стоимость материалов заказчика						42 462						
	в т.ч. Стоимость материалов подрядчика						374 242						
	Автопереносит 7%						26 197						
	Итого по корп.3						1 885 801						
	НДС 18%						339 444						
	Всего по корп.3						2 225 245						

Локальная смета Ремонт фасада корпуса 7

52	53-23-1	Перекладка кирпичного карниза при высоте (в рядах) в 4 кирпича	1 м карниза		9	925,51	8 329	4 404		90		3 835	35,7	0,1
		Накладные расходы	73,1 %				3 219							
		Сметная прибыль	56 %				2 466							
		Итого с НР и СП					14 014							
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч			123,34	4 404	4 404						
	1-1030	к норм. расх. *1,15												
	2	Затраты труда машинистов	чел.час			0,00	0					0		
		к норм. расх. *1,15												
	020130	Краны башенные при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч			871,15	90			90		0		
		к норм. расх. *1,15												
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3			0,225	0					0		
		Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.			0,04	3 835					3 835		
	404-0005	Перекладка кирпичного карниза при высоте (в рядах) в 6 кирпичей	1 м карниза			0,36	10 653,39					10 653,39		
	53	53-23-2	Накладные расходы	73,1 %			23 740			721		29 148	263,3	0,8
			Сметная прибыль	56 %			18 187							
			Итого с НР и СП				104 272							
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч				32 476	32 476						
	1-1030	к норм. расх. *1,15												
	2	Затраты труда машинистов	чел.час				0					0		
		к норм. расх. *1,15												
	020130	Краны башенные при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч			0,828	871,15			721		0		
		к норм. расх. *1,15												
	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3			1,4076	0,00					0		
		Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.			0,076	29 148					29 148		
	404-0005					2,736	10 653,39					10 653,39		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
54	62-41-1	Очистка поверхности фасада	100 м2 расчищен ой поверхност и		17,3	2 701,52	46 736	46 736				413,8	
		Накладные расходы	68 %				31 780						
		Сметная прибыль	40 %				18 694						
		Итого с НР и СП					97 210						
	1-1020	Рабочий строитель среднезо разряда 2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	23,92	413,816	112,94	46 736	46 736					
55	15-04-006-3	Покрытие поверхностью грунтовой глубокого проникновения за 1 раз фасадов	100 м2 покрытия		17,3	1 643,81	28 438	20 853	61		7 524	149,9	0,2
		Накладные расходы	80,33 %				16 751						
		Сметная прибыль	37,4 %				7 799						
		Итого с НР и СП					52 988						
	1-1040	Рабочий строитель среднезо разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	8,662375	149,8590875	139,15	20 853	20 853					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	чел. час	0,014375	0,2486875	0,00	0	0					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноярусные, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,014375	0,2486875	246,77	61	61	0		91		
	101-1757	Ветель	кг	0,1	1,73	52,32	91	91	61		91		
	101-9732	Грунтовка	м	0,013	0,2249	33 050,85	7 433	7 433			7 433		
56	15-04-013-2	Окраска фасадов сложных с лесов по подготовленной поверхности	100 м2 фасада		17,3	7 483,52	129 465	51 646	43		77 776	408,4	
		Накладные расходы	80,33 %				41 487						
		Сметная прибыль	37,4 %				19 316						
		Итого с НР и СП					190 268						
	1-1032-12	Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,15*1,25	чел.-ч	23,606625	408,3946125	126,46	51 646	51 646					
	030401	Лебедки электрические тяговые Усилом до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,25*1,15*1,25	маш.-ч	0,43125	7,460625	5,76	43	43	0		43 982		
		Колер	шт	10	173	254,23	43 982				43 982		
		Известь	т	0,067	1,1591	16 949,15	19 646				19 646		
		Ветель	кг	0,01	0,173	52,32	9	9			9		
	113-0368	Стекло жидкое калийное	м	0,03072	0,531456	26 605,93	14 140				14 140		
57	61-10-1	Ремонт штукатурки цоколя по камню и бетону с земли и лесов цементно- известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,96	29 358,09	28 184	28 179	5			222,8	
		Накладные расходы	67,15 %				18 922						
		Сметная прибыль	40 %				11 272						
		Итого с НР и СП					58 378						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15											
	1-1032	Лебедки электрические тяговые усилением до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	чел.-ч	232,116	222,83136	126,46	28 179	28 179					
	030401	Раствор готовый отбелочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	маш.-ч	0,8165	0,78384	5,76	5		5	0			
	402-0083	Строительный мусор	м3	2,2	2,112	0,00	0				0		
	509-9900	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски более 35% с земли и лесов	100 м2	4,84	4,6464	0,00	0				0		
58	62-22-7	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчисткой старой краски более 35% с земли и лесов	окрашивается мой поверхность										
		Накладные расходы			1,37	10 656,60	14 600	10 732		1		3 867	83,7
		Сметная прибыль		68 %			7 298						
		Итого с НР и СП		40 %			4 293						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3					26 191						
	1-1033-12	Лебедки электрические тяговые усилением до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	чел.-ч	61,088	83,69056	128,23	10 732	10 732					
	030401	Эмаль ПФ-115	маш.-ч	0,115	0,15755	5,76	1		1	0			
	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0141	0,019317	131 000,00	2 531				2 531		
	101-1757	Вешель	т	0,0495	0,067815	15 152,43	1 028				1 028		
		Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	кг	0,1	0,137	52,32	7				7		
	101-1824	Ремонт штукатурки наружных помещений по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	100 м2	0,0155	0,021235	14 210,00	302				302		
59	61-20-1	Ремонт штукатурки наружных помещений по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	отремонтir ованной поверхност и										
		Накладные расходы			0,94	49 982,56	46 983	46 975		8		349,6	
		Сметная прибыль		67,15 %			31 544						
		Итого с НР и СП		40 %			18 790						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,7					97 317						
	1-1037	Лебедки электрические тяговые усилением до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	чел.-ч	371,91	349,5954	134,37	46 975	46 975					
	030401	Раствор готовый отбелочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	маш.-ч	1,564	1,47016	5,76	8		8	0			
	402-0083	Строительный мусор	м3	4,4	4,136	0,00	0				0		
	509-9900	Грунтовка откосов за 2 раза	т	9,68	9,0992	0,00	0				0		
60	15-04-006-4	Грунтовка откосов за 2 раза	100 м2										
		Накладные расходы	покрытия		1,344	3 678,33	4 943	4 036		5		902	29,0
		Сметная прибыль		80,33 %			3 242						
		Итого с НР и СП		37,4 %			1 509						
							9 694						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий строитель среднего разряда 4 к норм. расх. *1,15*1,15	Чел.-ч	21,5832	29,0078208	139,15	4 036	4 036					
	1-1040	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	Чел. час	0,014375	0,01932	0,00	0						
	2	Побемники ардузопобемностью до 500 кг одномачтовые, высота побёма 45 м к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,014375	0,01932	246,77	5				5	0	
	030954	Велюшь	кг	0,2	0,2588	52,32	14				14		
	101-1757	Грунтовека	т	0,02	0,02688	33 050,82	888				888		
	101-9732	Шлапкевка поверхности откосов	100 м2										
61	62-27-1	Шлапкевка поверхности откосов	ошлапкеванная поверхность	и									
		Накладные расходы			1,344	4 023,85	5 408	4 585					
		Сметная прибыль	68 %				3 118						
		Итого с НР и СП	40 %				1 834						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	27,6575	37,17168	123,34	4 585	4 585					
	1-1030	Шлапкевка	т	0,040427155	0,054334096	15 152,43	823						
62	62-24-4	Окраска силикатными красками за 2 раза ранее окрашенных фасадов по кирпичу с земли и лесов	100 м2										
		Накладные расходы			1,344	6 946,53	9 336	4 548					
		Сметная прибыль	68 %				3 093						
		Итого с НР и СП	40 %				1 819						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	26,7605	35,966112	126,46	4 548	4 548					
	1-1032-12	Лёбёдки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,115	0,15456	5,78	1				1	0	
	030401	Известь	т	0,035	0,04704	16 949,15	797				797		
		Колер	шт	10	13,44	254,23	3 417				3 417		
	101-1757	Велюшь	кг	0,01	0,01344	52,32	1				1		
	113-0368	Стекло жидкое калийное	т	0,016	0,021504	26 605,93	572				572		
63	62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных дверей, ворот, козырька за два раза	100 м2										
		Накладные расходы			0,3	6 015,76	1 805	817					
		Сметная прибыль	68 %				556						
		Итого с НР и СП	40 %				327						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	21,528	6,4584	126,46	817	817					
	1-1032-12	Краски масляные	т	0,0251	0,00753	131 000,00	986						
	101-0430										986		
												6,5	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
64	101-1757 62-35-2	Ветшль Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград, лестниц без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1	0,03	52,32	2				2		
		Накладные расходы	68 %		1,433	14 299,48	20 492	16 617			3 875	133,0	
		Сметная прибыль	40 %				11 300						
		Итого с НР и СП					38 439						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1											
	1-1031	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	92,8395	133,0390035	124,90	16 617						
	101-0404	Земаль ПФ-115	т	0,0206	0,0295198	131 000,00	3 867	16 617			3 867		
	101-1757	Ветшль	кг	0,1	0,1433	52,32	7				7		
65	62-9-12	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		3,58	29 679,68	106 253	87 313			18 940	699,1	
		Накладные расходы	68 %				59 373						
		Сметная прибыль	40 %				34 925						
		Итого с НР и СП					200 551						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1											
	1-1031	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	195,27	699,0666	124,90	87 313						
	101-0426	Земаль ПФ-115	т	0,0318	0,113844	131 000,00	14 914	87 313			14 914		
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	3,938	406,38	1 600				1 600		
	101-1596	Шпатлевка клеевая	т	0,0441	0,157878	15 152,43	2 392				2 392		
	101-1757	Ветшль	кг	0,18	0,6444	52,32	34				34		
66	62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей за два раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,97	6 015,76	5 836	2 641			3 195	20,9	
		Накладные расходы	68 %				1 796						
		Сметная прибыль	40 %				1 056						
		Итого с НР и СП					8 688						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2											
	1-1032	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	21,528	20,88216	126,46	2 641						
	101-1757	Ветшль	кг	0,1	0,097	52,32	5	2 641			5		
	101-9841	Земаль ПФ-115	т	0,0251	0,024347	131 000,00	3 189				3 189		
67	62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных труб стальных за 2 раза	100 м2		0,355	14 138,06	5 019	3 850			1 169	32,9	0,0
		Накладные расходы	68 %				2 618						
		Сметная прибыль	40 %				1 540						
		Итого с НР и СП					9 177						
		Затраты труда рабочих, разряд работ 2,4											
	1-2,4	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	92,69	32,90495	117,00	3 850	3 850					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	0,0115	0,0040825	0,00	0						
	101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0355	52,32	2				2		
	101-9840	Эмаль ПФ-115	кг	25,1	8,9105	131,00	1167				1167		
68	15-04-030-4	Масляная покраска металлических поверхностей за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,952	15 646,20	14 895	11 472	3		3 420	89,5	0,0
		Накладные расходы					9 215						
		Сметная прибыль					4 291						
		Итого с НР и СП					28 401						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3											
	1-1033	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	93,97685	89,4659612	128,23	11 472	11 472					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,014375	0,013685	0,00	0						
		Плодямники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,014375	0,013685	246,77	3		3		3 405	15	
	030954	к норм. расх. *1,25*1,15	м	0,0273	0,0259896	131 000,00	3 405				3 405		
	101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,2856	52,32	15						
69	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта		0,098	23 001,93	2 254	2 254				20,0	
		Накладные расходы					1 379						
		Сметная прибыль					690						
		Итого с НР и СП					4 323						
		Рабочий строитель среднего разряда 2											
	1-1020	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	203,665	19,95917	112,94	2 254	2 254					
70	69-16-2	Ремонт отмостки бетонной толщиной 15 см	100 м2 отмостки		0,98	77 483,59	75 934	16 697	7 262		51 975	142,7	9,4
		Накладные расходы					9 367						
		Сметная прибыль					5 343						
		Итого с НР и СП					90 644						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4											
	1-1024	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	145,6245	142,71201	117,00	16 697	16 697					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	9,5795	9,38791	0,00	0						
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	8,625	8,4525	536,87	4 538		4 538				
	050101	к норм. расх. *1,15	маш.-ч										
	110211	Автобетононасосы, производительность 65 м3/ч	маш.-ч	0,9545	0,93541	1 452,59	1 359		1 359				
		к норм. расх. *1,15					0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	122899	Виброплита электрическая к норм. расх. *1,15	маш.-ч	2,1045	2,06241	31,13	64		64	0			
	330803	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций чеканочные к норм. расх. *1,15	маш.-ч	17,25	16,905	76,96	1 301		1 301	0			
	101-1805	Геозбу стропильные	т	0,02	0,0196	41 060,00	805				805		
	102-0113	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,94	0,9212	5 508,47	5 074				5 074		
	102-0121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	1,47	1,4406	5 508,47	7 936				7 936		
	203-0512	Ципы из досок толщиной 40 мм	м2	29,6	29,008	322,03	9 341				9 341		
	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	5	4,9	4 576,27	22 424				22 424		
	408-0015	Щебень из природного камня для стропильных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3	10	9,8	652,54	6 395				6 395		
71	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки цоколя	1 м3 кладки										
		Накладные расходы	73,1 %		1,5	9 216,90	13 825	7 085	316		6 424	61,0	0,7
		Сметная прибыль	56 %				5 179						
		Итого с НР и СП					22 972						
	1-1023	Рабочий стропильщик среднего разряда 2,3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	40,6985	61,04775	116,06	7 085	7 085					
	2	Заплаты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	0,4945	0,74175	0,00	0						
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительстве 10 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,23	0,345	632,60	218		218	0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,2645	0,39675	246,77	98		98	0			
	402-9078	Распор цементно-известковый М50	м3	0,253	0,3795	0,00	0				0		
	404-9001	Кирпич	1000 шт.	0,402	0,603	10 653,39	6 424				6 424		
72	58-20-1	Смена обделок из листового стали	100 м		2,86	13 025,12	37 252	16 799	65		20 388	136,2	0,3
		отливов шириной до 0,4 м					11 852						
		Накладные расходы	70,55 %				8 735						
		Сметная прибыль	52 %				57 839						
		Итого с НР и СП											
	1-1030	Рабочий стропильщик среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	47,6215	136,19749	123,34	16 799	16 799					
2	2	Заплаты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел.час	0,092	0,26312	0,00	0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м к норм. раск. *1,15	маш.-ч	0,092	0,26312	246,77	65		65	0			
	030954	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Строительный мусор	т	0,184	0,52624	38,743,39	20,388				20,388		
	101-1875		т	0,224	0,64064	0,00	0				0		
	509-9900		100 М3 РАСТВОРА		0,067	1,536,733,83	102,961	2,738	1,246		98,977	24,2	4,9
73	06-01-083-7	Приготовление отделочных растворов											
		Накладные расходы	56,1 %				1,536						
		Сметная прибыль	48 %				1,314						
		Итого с НР и СП					105,811						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	361,836	24,243012	112,94	2,738	2,738					
	1-1020	к норм. раск. *1,15*1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	72,99625	4,89074875	0,00	0			0			
	030101	Автопозуэчики 5 т	маш.-ч	21,30375	1,42735125	490,20	700		700	0			
		к норм. раск. *1,25*1,15											
		Распороосмесители передвижные 250 л	к норм. раск. *1,25*1,15	51,6925	3,4633975	157,72	546		546	0			
	110902	Штукатурка цементно-песчаная	т	115,9	7,7653	5,280,32	41,003				41,003		
		Штукатурка гипсовая	т	83,5	5,5945	10,362,67	57,974				57,974		
74	06-01-082-18	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100	100 М3 РАСТВОРА		0,016	217,878,67	3,486	548	310		2,628	4,8	1,2
		Накладные расходы	56,1 %				307						
		Сметная прибыль	48 %				263						
		Итого с НР и СП					4,056						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	303,03765	4,8486024	112,94	548	548					
	1-1020-12	к норм. раск. *1,15*1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	74,635	1,19416	0,00	0			0			
	030101	Автопозуэчики 5 т	маш.-ч	22,9425	0,36708	490,20	180		180	0			
		к норм. раск. *1,25*1,15											
		Распороосмесители передвижные 250 л	к норм. раск. *1,25*1,15	51,6925	0,82708	157,72	130		130	0			
	110902		маш.-ч										
		Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	т	30,4	0,4864	4,661,02	2,267				2,267		
	101-1324												
	408-0141	Песок природный для строительных растворов средний	м3	121	1,936	186,44	361				361		


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
75	08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		24,458	10 248,00	250 646	175 739			74 907	1 407,0	
		Накладные расходы	93,33 %				164 017						
		Сметная прибыль	54,4 %				95 602						
		Итого с НР и СП					510 265						
	1-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	57,52875	1407,038168	124,90	175 739	175 739					
		Детали стальные трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,035	0,85603	56 221,72	48 127				48 127		
	101-2595	Цилиндры настила	м2	3,4	83,1572	322,03	26 779				26 779		
	203-0514	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. Нормативное время пробега 1,518 час: класс груза 1	т										
	3021-1	Итого с НР и СП			54,1	176,47	9 547		9 547				
		автомобиль-самосвал-10 т	Маш.-ч	1,518	82,1238	116,25	9 547		9 547				
	77	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную	т		54,1	69,09	3 738	3 738				35,9	
	146-1	Накладные расходы	85 %				3 177						
		Сметная прибыль	48 %				1 794						
		Итого с НР и СП					8 709						
		Заплаты труда рабочих, разряд работ 1											
	1-1,0	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	0,664355	35,9416055	104,00	3 738	3 738					
Итого по локальной смете Ремонт фасада корпуса 7							1 038 710,00	603 478,00	19 684,00		415 548,00	4 843,10	17,60

Итого по смете: Ремонт фасадов корпус №4 (административная часть), корпус №3, корпус №7													
Эксплуатация машин													
Основная ЗП рабочих													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Итого													
Стоимость материальных ресурсов													
Автоперевозка 7%													
Итого по корп. 7													
НДС 18%													
Всего по корп. 7													
36 845													
1 627 085													
1 301 037													
747 683													
3 712 650,00													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Стоимость материальных ресурсов						1 105 990						
	В т.ч. стоимость материалов заказчика						42 462						
	В т.ч. стоимость материалов подрядчика						1 063 528						
	Авторанспорт 7%						74 447						
	Итого по смете						4 893 087						
	НДС 18%						880 756						
	Всего по смете						5 773 843						

Заказчик

Исполнитель


Handwritten signature
Handwritten signature
Handwritten signature

